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Marca, Modelo e Ano fabricação/Modelo

FIAT/MOBI LIKE/FIAT/MOBI LIKE

2019/ 2020 - BRANCA - Álcool/Gasolina

Solicitante

PARTICULAR

APROVADO

 DADOS DO VEÍCULO 
DADOS DA BIN DADOS COLETADOS

TIPO VEÍCULO: Automóvel ESPÉCIE: PASSAGEIRO CRLV: DIGITAL

RENAVAM: 01211902061 CATEGORIA: Não Informado HODÔMETRO: 6675

CHASSI: 9BD341A5XLY648059 CAPACIDADE: NÃO INFORMADO CHASSI: 9BD341A5XLY648059

MOTOR: 552720664250563 PBT: 00133 MOTOR: 552720664250563

CÂMBIO: Não Informado CILINDRADA: 1000 CÂMBIO: 2004223

MUNICÍPIO/UF: OLINDA/PE POTÊNCIA: 075 MUNICÍPIO/UF: Olinda/PE

 APROVADO  REPROVADO  COM APONTAMENTO(S)  COM ALERTA(S)  COM RESTRIÇÃO(ÕES)

LAUDO DE PERÍCIA CAUTELARPE - OLINDA

QYD6370

Score

0 100

100%
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ELEMENTOS IDENTIFICADORES
Placas (PIV)

 208 - Sem vestígios de irregularidades.

Gravação do Chassi


018 - Gravação identi�cadora sem vestígios aparentes de

adulteração.

Gravação do Motor


018 - Gravação identi�cadora sem vestígios aparentes de

adulteração.

Gravação do Câmbio


018 - Gravação identi�cadora sem vestígios aparentes de

adulteração.

Hodômetro

 249 - Registro fotografado/observado.

Eta/VIS

 249 - Registro fotografado/observado.
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ý ITENS ANALISADOS 
Gravação do VIS nas etiquetas

VIS compartimento do motor

 8 - Eta original

VIS do batente da porta

 8 - Eta original

VIS do piso/assoalho

 115.2 - Obstruída, sem acesso devido.

Gravação do VIS nos Vidros

Para-brisa

 089 - Gravação identi�cadora original/conforme os padrões do fabricante.

Vidro da porta dianteira esquerda

 089 - Gravação identi�cadora original/conforme os padrões do fabricante.

Vidro da porta traseira esquerda

 089 - Gravação identi�cadora original/conforme os padrões do fabricante.

Vidro da porta dianteira direita

 089 - Gravação identi�cadora original/conforme os padrões do fabricante.

Vidro da porta traseira direita

 089 - Gravação identi�cadora original/conforme os padrões do fabricante.

Vidro traseiro

 089 - Gravação identi�cadora original/conforme os padrões do fabricante.

PIV- Placas de identi�cação veicular

Lacre e/ou Arame

 208 - Sem vestígios de irregularidades.

PRH - Pesquisas de Registros e Histórico

Restrições informadas por consulta homologada.


247 - Não consta histórico em leilão e/ou remarketing e/ou venda direta e/ou clubes de vendas e/ou similares,

conforme pesquisa anexa ao laudo.
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 AVALIAÇÃO DE PINTURA 

1 - Envolvente/para choque dianteiro Original

2 - Painel frontal Original

3 - Para lama dianteiro esquerdo Original

4 - Coluna dianteira esquerda Original

5 - Porta dianteira esquerda Original

6 - Caixa de ar/soleira esquerda Original

7 - Coluna média/central esquerda Original

8 - Porta traseira esquerda Original

9 - Coluna traseira esquerda Original

10 - Para lama/folha lateral traseira esquerda Original

11 - Envolvente/para choque traseiro Original

12 - Painel traseiro Original

13 - Capô/tampa do porta malas/caçamba Original

14 - Para lama/folha lateral traseira direita Original

15 - Coluna traseira direita Original

16 - Porta traseira direita Original

17 - Coluna média/central direita Original

18 - Caixa de ar/soleira direita Original

19 - Porta dianteira direita Original

20 - Coluna dianteira direita Original

21 - Para lama dianteiro direito Original

22 - Capô/tampa do compartimento do motor Original

23 - Teto Original
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 AVALIAÇÃO ESTRUTURAL 

1 - Envolvente/para choque dianteiro Original

2 - Alma do para choque dianteiro/painel frontal inferior Original

3 - Painel frontal superior Original

4 - Longarina dianteira esquerda Original

5 - Caixa de roda dianteira esquerda Original

6 - Torre do amortecedor dianteiro esquerdo Original

7 - Painel corta fogo Original

8 - Para lama/folha lateral dianteira esquerda Original

9 - Porta dianteira esquerda Original

10 - Caixa de ar/soleira esquerda Original

11 - Assoalho do habitáculo lado esquerdo Original

12 - Coluna dianteira esquerda Original

13 - Coluna média/central esquerda Original

14 - Porta traseira esquerda Original

15 - Coluna traseira esquerda Original

16 - Caixa de roda traseira esquerda Original

17 - Folha lateral traseira esquerda Original

18 - Longarina traseira esquerda Original

19 - Envolvente/para choque traseiro Original

20 - Capô/tampa do porta malas/caçamba Original
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21 - Painel traseiro Original

22 - Alma do para choque traseiro Original

23 - Assoalho do porta malas/caçamba Original

24 - Longarina traseira direita Original

25 - Caixa de roda traseira direita Original

26 - Folha lateral traseira direita Original

27 - Porta traseira direita Original

28 - Coluna traseira direita Original

29 - Porta dianteira direita Original

30 - Coluna média/central direita Original

31 - Assoalho do habitáculo lado direito Original

32 - Caixa de ar/soleira direita Original

33 - Coluna dianteira direita Original

34 - Para lama/folha lateral dianteira direita Original

35 - Caixa de roda dianteira direita Original

36 - Torre do amortecedor dianteiro direito Original

37 - Longarina dianteira direita Original

38 - Capô/tampa do compartimento do motor Original

39 - Folha do teto Original

40 - Estrutura do teto Original
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REGISTROS FOTOGRÁFICOS

Eta/VIS do batente da porta Eta/VIS do compartimento do motor

Lacre /QR code Gravação do VIS no vidro

Data do cinto de segurança Flh cx ar esq com amolgamento
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Flh cx ar direita Panoramica

Painel traseiro Painel traseiro

Long tras esquerda Long tras direita
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Cx estepe Para lama esquerdo

Porta diant esquerda Para lama esquerdo

Porta diant esquerda Porta diant esquerda
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Para lama esquerdo Porta tras esquerda

Porta tras esquerda Teto

Lat esquerda Lat esquerda
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Lat direita Teto

Porta tras direita Lat esquerda

Porta tras direita Porta diant direita



www.terceiravisao.com
UNIDADE FRANQUEADA - Recife/PE
CNPJ: 06.306.668/0001-48
TEL: 8134713791

Página 12 de 15

Nº 5865

22/07/2022 11:35:34

29
60

34
2.

9B
D

34
1A

5X
LY

64
80

59
. 2

20
72

02
21

13
53

4.
58

65

Porta diant direita Lat direita

Porta diant direita Capô

Capô Para lama diant direito



www.terceiravisao.com
UNIDADE FRANQUEADA - Recife/PE
CNPJ: 06.306.668/0001-48
TEL: 8134713791

Página 13 de 15

Nº 5865

22/07/2022 11:35:34

29
60

34
2.

9B
D

34
1A

5X
LY

64
80

59
. 2

20
72

02
21

13
53

4.
58

65

Capô Long diant direita

Torre amort diant direita Ventuinha

Long diant esquerda Torre amort diant esquerda
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Carroceria
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INFORMAÇÕES IMPORTANTES

ü
Os seguintes itens, não são veri�cados na perícia cautelar: Peças mecânicas, itens de acabamento interno, funcionamento de

peças da suspensão (salvo a conferência das modi�cações feitas no sistema de suspensão, as quais necessitam de autorização

do DETRAN), conforme estabelece a resolução nº 292/08 do CONTRAN.

ü
Os seguintes itens: sistema de freio ABS, Air bag, computador de bordo e sistemas eletrônicos, não fazem parte dos itens de

segurança e sinalização previstos na resolução 14/98 do CONTRAN, desse modo, não são veri�cados na perícia cautelar.

ü ATENÇÃO! A perícia cautelar, apenas, registra fotogra�camente a quilometragem aparente no hodômetro do veículo.

 Observações

VISTORIA APROVADA. *** GRAVAÇÃO DO CHASSI: dentro do padrão do fabricante. *** GRAVAÇÃO DO MOTOR: dentro

do padrão do fabricante.*** GRAVAÇÃO DO CÂMBIO: dentro do padrão do fabricante.*** ESTRUTURA: Dentro do

padrão da montadora. *** AVALIAÇÃO DE PINTURA: dentro do padrão do fabricante. *** Vale ressaltar que veículo

apresenta folha da caixa de ar esquerda com amolgamento. ***

RODRIGO TEIXEIRA DO NASCIMENTO

Perito em identi�cação veicular

Karoliny Américo Magalhães

Emissor do laudo

A Terceira Visão é uma empresa com mais de 30 anos de experiência na realização de perícias e vistorias veiculares. A perícia

cautelar feita pela Terceira Visão contempla a análise material do veículo, ou seja, seus dados estruturais aparentes, assim

como todos os seus elementos de identi�cação.

Através dos elementos de identi�cação do veículo, levantados pela Terceira Visão, inicia-se a segunda fase do trabalho: a

pesquisa do veículo nos bancos de dados disponíveis. 

As pesquisas são feitas por empresas homologadas pela Terceira Visão, cuja atividade é independente desta.

Este trabalho tem o objetivo de fornecer ao cliente o mais completo informativo sobre o veículo pesquisado, dentro das

informações disponíveis. Algumas informações podem não estar disponíveis nos bancos de dados das empresas

homologadas, ou mesmo estar sob sigilo judicial. Por esta razão, a empresa possui uma obrigação de meio (trazer o melhor

resultado) e não possui uma obrigação de resultado (trazer toda a informação existente).

Por �m, sobre as SEGURADORAS, cada companhia possui seus próprios critérios de contratação com seus clientes. Além das

condições do veículo, inúmeros outros fatores podem in�uenciar a decisão da companhia de seguro, tais como o per�l do

condutor, sinistralidade do veículo, etc. 

Por esta razão, recomenda-se, antes de adquirir um veículo, consultar sua companhia de seguro para saber suas regras de

contratação. O TRABALHO DE PERÍCIA CAUTELAR É AUTÔNOMO EM RELAÇÃO ÀS COMPANHIAS DE SEGURO e não podemos

garantir a aceitação, ou não, de seu veículo junto a estas empresas.
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Placa: QYD6370

Procedência: NACIONAL

Chassi: 9BD341A5XLY648059

Renavam: 01211902061

Número do Motor: 552720664250563

Motor de Fábrica: 552720664250563

QUADRO RESUMO

   Restrições: SIM 
  Débitos: NÃO

   Leilão 1: NÃO 
  Leilão 2: NÃO

   Venda direta: NÃO 
  Remarketing: NÃO

   Indício de sinistro 1: NÃO 
  Indício de sinistro 2: NÃO

   Sinistro: NÃO 
  Situação: CIRCULACAO

BIN + RF

Cor BRANCA Ano Fab/Mod 2019/2020

Marca/Modelo FIAT/MOBI LIKE UF/Municipio PE/OLINDA

Cap. passageiros 005 Combustível Álcool/Gasolina

Potência 075 Tipo AUTOMOVEL

Carroceria 77119063 Número de Carroceria NÃO INFORMADO

Número do Câmbio Não Informado Caixa de Câmbio Não Informado

Eixos 0 Eixo Auxiliar NÃO INFORMADO

Eixo Traseiro Dif. NÃO INFORMADO Capacidade de Carga NÃO INFORMADO

Cilindradas 1000 Remarcação do Chassi NÃO

Peso Bruto/CMT 00133/00173 Situação CIRCULACAO

DATA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 11/11/2019 MONTAGEM COMPLETA

RESTRIÇÕES

Restrição Financeira: ALIENACAO FIDUCIARIA Restrição Judicial: Nada consta

Restrição Tributaria: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

 VEICULO NÃO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

AUTO PERICIA

PE - OLINDA

QYD-6370
Nº 2960342

Data/Hora: 22/07/2022
10:39:32


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 VEÍCULO NÃO POSSUÍ HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

Placa: QYD6370 Procedência: NACIONAL

Chassi: 9BD341A5XLY648059 Motor: 552720664250563

Renavam: 01211902061 Cor: BRANCA

Ano de Fabricação/Modelo: 2019/2020 Município/UF: OLINDA/PE

Qtd. Passageiros: 5 Capacidade de Carga: 0

Espécie: PASSAGEIRO Número Carroceria: 77119063

Câmbio: Não Informado Eixos: 0

Cilindradas: Não Informado Chassi Remarcado: NORMAL

Categoria: PARTICULAR Tipo do Veículo: AUTOMOVEL

CMT: 173 Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: FIAT/MOBI LIKE PBT: 133

Potência: 75 Situação: CIRCULACAO

RESTRIÇÕES

 CONSTAM RESTRIÇÕES PARA A PLACA

Restrição Administrativa: NADA CONSTA Restrição Financeira: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição Tributaria: NADA CONSTA Restrição Judicial: NADA CONSTA

Furto: NADA CONSTA Outras restrições NADA CONSTA

DÉBITOS

 NÃO CONSTAM DÉBITOS PARA A PLACA QYD6370

Alerta IPVA e Licenciamento:
NAO EXISTE DEBITO DE
LICENCIAMENTO

Alerta de Multa:
NAO EXISTE DEBITO DE
MULTA

Valor DPVAT: 0,00 Valor IPVA: 0,00

Valor do Licenciamento: 0,00 Valor das Multas: 0,00

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO

Anterior: Não Informado Atual:
JURANDY DE HOLANDA
VASCONCELOS

DENATRAN

ROUBO/FURTO ATIVO

 NENHUM REGISTRO

COMUNICADO DE VENDA ATIVA

 NENHUM REGISTRO

RESTRIÇÕES JUDICIAL RENAJUD

 NENHUM REGISTRO

MULTA RENAINF












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 NENHUM REGISTRO

RECALL

 NENHUM REGISTRO

CERTIFICADO DE SEGURANÇA VEICULAR

 NENHUM REGISTRO

LINK DA CONSULTA POR PORTAL DENATRAN

CLIQUE AQUI PARA SER REDIRECIONADO(A)
(HTTPS://COMPROVANTES-

CONSULTAS.S3.AMAZONAWS.COM/COMPROVANTES/DENATRAN/133029709971015540.HTML)

LEILÃO 1

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO

LEILÃO 2

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO

VENDA DIRETA

 NENHUM REGISTRO DE OFERTA DE LEILÃO

REMARKETING

 NENHUM REGISTRO DE REMARKETING

APONTAMENTO DE COMERCIALIZAÇÃO

 NADA CONSTA

DETALHAMENTO DE APONTAMENTO

 NADA CONSTA

HISTÓRICO DE AVARIA

 NÃO POSSUI HISTÓRICO DE AVARIA

SINISTRO

 VEÍCULO NÃO POSSUI SINISTRO

INDÍCIO DE SINISTRO 1

 NADA CONSTA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEÍCULO NÃO POSSUÍ INDÍCIO DE SINISTRO

AÇÕES TRABALHISTAS - CORTESIA

PARA VERIFICAR A SITUAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO PERANTE AO TST, FAVOR ACESSAR:

HTTPS://WWW.TST.JUS.BR/CERTIDAO

























Estas informações são confidencias e deverão ser utilizadas exclusivamente para a orientação das transações
comerciais
do CNPJ: , responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar
a terceiros quando utilizadas
em desacordo com a lesgislação em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a
 transmitir fielmente as
informações sobre veiculos automotores registrados em Bases de Dados públicas e privadas
 detentoras das
informações. As informações exibidas nesta consulta são as que encontram-se disponiveis na data e hora
da consulta
nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: em caso
de dúvida ou divergência, consultar diretamente o
órgão competente. O CNPJ: declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo dessa consulta visam
exclusivamente colaborar com o
 processo de averiguação de prudência do veículo, servindo apenas como uma
ferramente de análise prévia e não como
 elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O

https://comprovantes-consultas.s3.amazonaws.com/comprovantes/denatran/133029709971015540.html
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levantamento das informações veiculares via
 consulta eletrônica jamais pode substituir a consulta do órgão oficial
especialmente pelo fato de que as informações
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" pelos
órgãos públicos, instituições financeiras e
seguradoras.


